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Grattis, SESAM – en bra början! 

Idag fick SESAM-mottagningen sin efterlängtade hbt*-certifiering efter 

en lång och väldigt målinriktad hbt-utbildning för vårdpersonalen. Detta 

är den sjätte hbt-certifieringen, varav den andra utanför Stockholm. 

Certifieringen handlar om att personalen arbetar med attityder och 

bemötande genom att aktivt synliggöra de som har en annan sexuell 

läggning än de heterosexuella i sin kontakt med vården. 

– ”Det kan handla om att läkaren frågar om man som kille har en 

flickvän eller vice versa om man är tjej. Redan där osynliggör man de 

som har en mot heteronormen avvikande sexuell läggning och riskerar 

att befästa utanförskapet ytterligare.” säger Elias Cataño, ordförande för 

RFSL Eskilstuna. ”Det är ofta omedevetet, men följden av en sådan 

olycklig start på ett medicinskt möte kan få att man som hbt-person 

gärna undviker att uppsöka vård nästa gång. På så vis riskerar man som 

hbt-person att må sämre än övriga.” 

Bakgrunden till hbt-certifieringen är bl.a. kartläggningar som påvisar att, 

i synnerhet, unga homo- och bisexuella samt transpersoner har sämre 

psykisk hälsa än övriga. Detta har sitt ursprung i att man som hbt-person 

upplever att man inte synliggörs eller att man rentav kränks i ett skede 

där man är i beroendeställning och söker vård. 

Sedan några månader arbetar även en nyligen tillsatt landstingspolitisk 

hbt-grupp med en policy för att göra landstinget ännu mer hbt-vänligt. 

På sikt ska en sådan policy leda till konkreta handlingsplaner i olika 

verksamheter i vård och omsorg. Under detta arbete har landstingets hbt-

grupp bjudit in RFSL Eskilstuna till att vara en remissinstans. 

– ”Vi hoppas på en givande dialog och ett bra samarbete i arbetet med 

att ta fram en policy. Vi är otroligt stolta över att SESAM nu har hbt-

certifierats. Nu finns möjlighet för oss att vara oss själva och bli sedda 

för vem vi är.” berättar Elias Cataño. ”Men detta måste få fortsätta och 

omfatta andra verksamheter i vård och omsorg. Det får inte ta slut här. 

Det är oss och vår hälsa det handlar om.” fortsätter Elias. 

 

Hbt = samlingsbegrepp för homo- och bisexuell samt transperson 

 


